

**Minister Finansów**

**Szef Krajowej Administracji Skarbowej**

**RAPORT**  
**MINISTRA FINANSÓW**  
**oraz**  
**SZEFA KRAJOWEJ**  
**ADMINISTRACJI SKARBOWEJ**  
**dotyczący przeciwdziałania wykorzystywaniu**  
**schematów podatkowych do unikania płacenia**  
**należnych podatków w latach 2019-2021**

Warszawa, 30 listopada 2021 r.

## SPIS TREŚCI

1. Podstawa prawna wydania raportu	3
2. Regulacje prawne w zakresie obowiązkowego przekazywania informacji o schematach podatkowych	3
3. Przeciwdziałanie wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków	4
3.1. Analiza raportowanych schematów podatkowych	6
3.2. Czynności podjęte w celu przeciwdziałania wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia podatków	6
4. Dane w obszarze zgłoszonych informacji	8
5. Podsumowanie	9

## 1. Podstawa prawna wydania raportu

Niniejszy raport stanowi realizację obowiązku wynikającego z art. 29 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. *o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz. 2193, z późn. zm.) - dalej: ustawa z dnia 23 października 2018 r. Zgodnie ze wskazanym przepisem, w terminie sześciu miesięcy od dnia publikacji przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: Szef KAS) sprawozdania w zakresie informacji o schematach podatkowych przekazanych w latach 2019–2021<sup>1</sup> - Minister właściwy do spraw finansów publicznych (dalej: Minister Finansów) wspólnie z Szefem KAS przygotowuje raport dotyczący przeciwdziałania wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków.<sup>2</sup> Raport jest publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego Ministra Finansów. Przedmiotowy raport obejmuje w szczególności wskazanie regulacji prawnych w obszarze obowiązkowego przekazywania informacji o schematach podatkowych oraz działań podejmowanych w celu przeciwdziałania wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków w zakresie analizy informacji i podejmowanych czynności.

## 2. Regulacje prawne w zakresie obowiązkowego przekazywania informacji o schematach podatkowych

Instytucja obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych<sup>3</sup>, została wprowadzona do polskiego porządku prawnego z dniem 1 stycznia 2019 r. poprzez transpozycję dyrektywy Rady (UE) 2018/822 z dnia 25 maja 2018 r. *zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE w zakresie obowiązkowej automatycznej wymiany informacji w dziedzinie opodatkowania w odniesieniu do podlegających zgłoszeniu uzgodnień transgranicznych* (Dz. Urz. UE. L 139 z 05.06.2018, str. 1) - dalej: Dyrektywa DAC6. Przedmiotowe regulacje zostały zawarte w przepisach od art. 86a do art. 86o rozdziału 11a w dziale III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.) – dalej: ustawa – Ordynacja podatkowa. Postanowienia Dyrektywy DAC6 zostały wdrożone do polskich regulacji w pierwszym etapie na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. Natomiast dopełnienie implementacji powołanej dyrektywy stanowiły przepisy ustawy z dnia 28 maja 2020 r. *o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz. 1106, z późn. zm.) – dalej: ustawa z dnia 28 maja 2020 r. Wskazana ustawa weszła w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

---

<sup>1</sup> Sprawozdanie Szefa KAS zostało opublikowane w dniu 31 maja 2021 r. Dokument jest dostępny pod adresem: <https://www.gov.pl/web/kas/struktury-mdr/>

<sup>2</sup> Raport uwzględnia informacje o schematach podatkowych przekazane w okresie od 01.01.2019 r. do 30.09.2021 r.

<sup>3</sup> Z jęz. ang.: *Mandatory Disclosure Rules* – skrót: MDR

W celu wyjaśnienia niezbędnych pojęć z zakresu nowych regulacji oraz przedstawienia sposobu postępowania dla prawidłowego spełnienia obowiązków informacyjnych w obszarze raportowania informacji o schematach podatkowych, Minister Finansów wydał objaśnienia podatkowe z dnia 31 stycznia 2019 r. „*Informacje o schematach podatkowych (MDR)*.”<sup>4</sup> W obszarze właściwości Szefa KAS podjęto szereg działań mających na celu zapewnienie sprawnego wykonywania zadań w zakresie obsługi raportowanych informacji oraz realizowania międzynarodowej wymiany informacji o schematach podatkowych transgranicznych. Prowadzono również bieżące działania informacyjne wspierające podmioty zobowiązane przy wywiązywaniu się z przedmiotowych obowiązków w zakresie raportowania.<sup>5</sup>

Od dnia 20 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszony został stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.<sup>6</sup> Skutkowało to w szczególności wprowadzeniem w szerokim zakresie rozwiązań prawnych, które miały na celu udzielenie wsparcia podmiotom zobowiązanym w zakresie realizacji obowiązków związanych z raportowaniem informacji o schematach podatkowych transgranicznych oraz innych niż transgraniczne. Omawiane regulacje zostały zawarte w art. 31y ustawy z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. poz. 1842, z późn. zm.).<sup>7</sup> Na dzień wydania niniejszego raportu w zakresie informacji o schematach podatkowych innych niż transgraniczne obowiązuje zawieszenie terminów raportowania.

### **3. Przeciwdziałanie wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków**

Wdrożenie do polskiego porządku prawnego instytucji raportowania informacji o schematach podatkowych transgranicznych stanowiło wykonanie obowiązków nałożonych przez Dyrektywę DAC6. Ponadto wprowadzenie obowiązkowego przekazywania informacji o schematach podatkowych innych niż transgraniczne wypełniało realizację możliwości przewidzianych przez przedmiotową dyrektywę.

W preambule Dyrektywy DAC6 wskazano między innymi, że (...) *Państwowi członkowskim jest coraz trudniej chronić swoje krajowe bazy podatkowe przed erozją, gdyż struktury planowania podatkowego stały się szczególnie wyrafinowane i często wykorzystują zwiększoną mobilność zarówno kapitału, jak i osób w obrębie rynku wewnętrznego. Struktury takie bazują zazwyczaj na uzgodnieniach, które obejmują różne jurysdykcje i powodują przenoszenie dochodów*

<sup>4</sup> Dokument dostępny pod adresem: <https://www.podatki.gov.pl/mdr/objasnienia-podatkowe-mdr/>

<sup>5</sup> Informacje w zakresie raportowania MDR zamieszczane pod adresem: <https://www.podatki.gov.pl/mdr/>

<sup>6</sup> Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. *w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii* (Dz. U. z 2020 r., poz. 491, z późn. zm.)

<sup>7</sup> Na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 2020 r. *w sprawie przedłużenia niektórych terminów związanych z przekazywaniem informacji o schematach podatkowych i wymianą informacji podatkowych z innymi państwami* (Dz. U. z 2020 r., poz. 1162), przedłużono terminy raportowania informacji o schematach podatkowych transgranicznych

podlegających opodatkowaniu do korzystniejszych systemów podatkowych lub zmniejszanie całkowitego poziomu zobowiązań podatnika (...). Dlatego zasadnicze znaczenie ma to, aby organy podatkowe państw członkowskich uzyskiwały pełne i istotne informacje dotyczące uzgodnień z zakresu potencjalnie agresywnego planowania podatkowego. Takie informacje umożliwiłyby tym organom szybką reakcję na szkodliwe praktyki podatkowe i eliminację luk prawnych poprzez wprowadzenie przepisów lub przeprowadzenie odpowiednich ocen ryzyka i kontroli podatkowych (...).<sup>8</sup> Wskazać należy, że głównym celem regulacji ustanowionych w Dyrektywie DAC6 jest zwiększenie przejrzystości i dostępu właściwych organów podatkowych do odpowiednich informacji na wczesnym etapie, co powinno umożliwić szybszą i dokładniejszą ocenę ryzyka oraz terminowe podejmowanie świadomych decyzji w zakresie ochrony dochodów podatkowych państw członkowskich Unii Europejskiej.

Natomiast w uzasadnieniu do rządowego projektu ustawy z dnia 23 października 2018 r. (Druk 2860)<sup>9</sup>, założono, że polska administracja skarbową potrzebuje szybkiego dostępu do istotnych informacji dotyczących podejmowanych działań w obszarze potencjalnie agresywnego planowania podatkowego. Dostęp do właściwych informacji już na etapie opracowania schematów podatkowych pozwala na poprawę szybkości reagowania i podejmowania kroków legislacyjnych lub regulacyjnych, w tym na skuteczniejszą ocenę ryzyka podatkowego i lepsze wykorzystanie przez administrację skarbową zasobów w celu ochrony dochodów budżetu państwa z podatków. Należy też podkreślić istotną funkcję wprowadzanych zasad obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych jaką jest zniechęcenie do tworzenia i stosowania schematów agresywnej optymalizacji podatkowej. Świadomość, że rezultaty i ewentualne korzyści podatkowe związane ze stosowaniem tego rodzaju schematów podatkowych będą ujawniane i mogą być później kwestionowane przez administrację skarbową, zmniejsza prawdopodobieństwo, że podjęte zostanie ryzyko wejścia do systemu agresywnego planowania podatkowego. Za wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego zasad obowiązkowego ujawniania informacji o schematach podatkowych przemawia również szczególna ochrona konstytucyjnych zasad sprawiedliwości podatkowej i powszechności opodatkowania oraz ochrona równowagi budżetowej i stabilności finansów publicznych.

Nakładanie przez państwo podatków i pobór dochodów budżetowych jest czynnikiem ściśle powiązaniem z suwerennością państwa i z tego powodu powinno podlegać szczególnej ochronie. Uzyskanie wszechstronnych i istotnych informacji na temat potencjalnie agresywnego planowania podatkowego oraz strategii podatkowych stosowanych z użyciem schematów to jedno z głównych wyzwań stojących przed organami podatkowymi na całym świecie. Dostęp do takich informacji na wczesnym etapie daje możliwość szybkiego reagowania na zidentyfikowane luki w przepisach podatkowych poprzez dokonanie oceny ryzyka w tym obszarze i przeprowadzenie koniecznej zmiany przepisów prawa w tym zakresie w celu zapewnienia ochrony podatkowych wpływów budżetowych.

---

<sup>8</sup> Motyw drugi preambuły Dyrektywy DAC6

<sup>9</sup> Dostępne pod adresem: <https://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/druk.xsp?nr=2860>

### 3.1. Analiza raportowanych schematów podatkowych

System raportowania informacji o schematach podatkowych zorganizowany został w oparciu o założenie, iż podmioty tworzące oraz podmioty korzystające ze schematów podatkowych, a także podmioty wspomagające mają obowiązek zgłoszenia informacji o takich schematach, po spełnieniu wszystkich wymaganych przesłanek ustawowych, do właściwego organu podatkowego – Szefa KAS. Podmioty zobowiązane do przekazywania do Szefa KAS informacji o schematach podatkowych to: „promotor”, „korzystający” oraz „wspomagający” (definicje określone w art. 86a § 1 pkt 8, 3 i 18 ustawy – Ordynacja podatkowa). Informacje o schematach podatkowych przesyłane są przez podmioty zobowiązane w postaci elektronicznej do Szefa KAS, a następnie poddawane są analizom oraz ocenie. W wyniku dokonywanych przez Szefa KAS analiz identyfikowane są mechanizmy optymalizacyjne, które mogą wymagać podjęcia działań na poziomie legislacyjnym w celu uszczelnienia systemu podatkowego. W tym obszarze rozpatrywane są zagadnienia związane z unikaniem opodatkowania lub innymi nieprawidłowościami w obszarze podatków, co do których uzasadnione może być podjęcie interwencji w postaci stworzenia nowych lub poprawy obowiązujących przepisów podatkowych. W tym zakresie Szef KAS przekazuje wyniki dokonanych analiz informacji o schematach podatkowych wraz z ich oceną do odpowiednich komórek legislacyjnych podległych Ministrowi Finansów, gdzie zidentyfikowane zagadnienia podlegają dalszej weryfikacji oraz ostatecznej ocenie. Ponadto w wyniku działalności analitycznej Szefa KAS identyfikowane są działania, wobec których istnieje podejrzenie, że mogą nosić znamiona agresywnej optymalizacji podatkowej. W tym przypadku Szef KAS prowadzi współpracę z właściwymi terenowymi organami administracji skarbowej w zakresie podejmowania działań o charakterze sprawdzającym. W uzasadnionych przypadkach Szef KAS na podstawie przeprowadzonych analiz dokonuje również identyfikacji obszarów ryzyka, która polega na odtworzeniu w oparciu o dane zawarte w przekazanych informacjach o schematach podatkowych określonych mechanizmów agresywnego unikania opodatkowania bądź też innych naruszeń obowiązków podatkowych.

### 3.2. Czynności podjęte w celu przeciwdziałania wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia podatków

W obszarze działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków podejmowane czynności zostały skoncentrowane na:

- obszarze legislacyjnym,
- międzynarodowej wymianie informacji podatkowych,
- czynnościach wykonywanych w pozostałym zakresie.

W rezultacie wykonanych analiz otrzymanych informacji o schematach podatkowych zidentyfikowano działania optymalizacyjne oraz czynności noszące znamiona niedozwolonego unikania opodatkowania. Przeprowadzono weryfikację w zakresie obecnego funkcjonowania poszczególnych regulacji na gruncie ustaw podatkowych oraz realizacji w tym obszarze celów założonych pierwotnie przez ustawodawcę ze szczególnym uwzględnieniem danych

zawartych w składanych informacjach o schematach podatkowych. Przeprowadzone analizy informacji występujących w opisywanych schematach podatkowych zostały wykorzystane w części do stworzenia określonych regulacji o charakterze uszczelniającym system prawa podatkowego, które zostały zawarte:

- w przepisach ustawy z dnia 28 listopada 2020 r. *o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2020 r., poz. 2123), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. Postanowienia wskazanej ustawy przewidywały między innymi wprowadzenie przepisów uszczelniających system podatków dochodowych oraz wdrożenie regulacji stanowiących odpowiedź na wykorzystywane przez podatników schematy optymalizacyjne. W uzasadnieniu do projektu ustawy (Druk 642)<sup>10</sup>, stwierdzono między innymi, że *„zasadniczym celem projektowanej ustawy jest uszczelnienie systemu podatku dochodowego od osób prawnych (...). Projektowana ustawa stanowić ma kolejny krok w kierunku odbudowania dochodów podatkowych, w szczególności dochodów z podatku CIT (...). Zwiększone wpływy z tytułu podatku dochodowego od podatników unikających opodatkowania przy pomocy dostępnych schematów optymalizacyjnych dają możliwość pełniejszej realizacji prowadzonej przez państwo polityki gospodarczej i społecznej (...).”*
- w regulacjach ustawy z dnia 29 października 2021 r. *o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2021 r., poz. 2105), która wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. W przepisach wskazanej ustawy przewidziano szereg rozwiązań mających na celu uszczelnienie systemu podatku dochodowego w celu zapewnienia szczególnej ochrony konstytucyjnych zasad sprawiedliwości podatkowej realizowanej przez powszechność i równość opodatkowania. W przedłożonym uzasadnieniu do projektu ustawy (Druk 1532)<sup>11</sup>, wskazano m.in., iż *„celem projektowanej ustawy jest stworzenie przyjaznego i sprawiedliwego systemu podatkowego, który pozwoli Polsce na zajęcie dominującej pozycji w wyścigu o inwestycje, będącego efektem procesu zmiany globalnych łańcuchów dostaw (...). Podatkowy restart gospodarki to również zmiana nastawienia systemu podatkowego do przedsiębiorcy, zarówno małego, jak i większego oraz wsparcie inwestycji. Podatki powinny być sprawiedliwie rozłożone i jak najprostsze w rozliczeniu dla wszystkich podatników. Na pakiet rozwiązań restartowych składa się, obok regulacji o charakterze preferencji podatkowych, również szereg działań uszczelniających system.”*

Przeprowadzone analizy informacji o schematach podatkowych oraz ich wyniki wykorzystano również w pracach związanych ze zmianą umowy z dnia 7 stycznia 1994 r. zawartej między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Malty w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od

---

<sup>10</sup> Dostępne pod adresem: <https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=642>

<sup>11</sup> Dostępne pod adresem: <https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/druk.xsp?nr=1532>



dochodu (Dz. U. z 1995 r. Nr 49, poz. 256, z późn. zm.), na podstawie protokołu zmieniającego zawartego w dniu 30 listopada 2020 r. między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Rządem Malty.

Należy wskazać również, że w zakresie postanowień Dyrektywy DAC6 państwa członkowskie Unii Europejskiej zostały zobowiązane do zapewnienia realizacji międzynarodowej wymiany informacji o schematach podatkowych transgranicznych. W preambule Dyrektywy DAC6 stwierdzono m.in., że „(...) większość uzgodnień z zakresu potencjalnie agresywnego planowania podatkowego obejmuje więcej niż jedną jurysdykcję, ujawnianie informacji dotyczących tych uzgodnień przynosiłoby dodatkowe pozytywne skutki w przypadku wymiany informacji również między państwami członkowskimi. W szczególności automatyczna wymiana informacji między organami podatkowymi ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia tym organom niezbędnych informacji umożliwiających podjęcie działań w przypadku stwierdzenia agresywnych praktyk podatkowych.”<sup>12</sup> W celu zapewnienia wykonania automatycznej wymiany informacji o schematach podatkowych transgranicznych i wydajnego wykorzystania zasobów, wymiana ta jest realizowana poprzez wspólną sieć łączności stworzoną przez Unię Europejską. W związku z powyższym, informacje o schematach podatkowych transgranicznych rejestrowane są w bezpiecznej centralnej bazie danych dotyczących współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania. Przedmiotowe zadania realizowane są w oparciu o regulacje zawarte w przepisach ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami (Dz. U. z 2021 r., poz. 626, z późn. zm.). W drodze automatycznej wymiany Szef KAS przekazał właściwym organom państw członkowskich Unii Europejskiej 1608<sup>13</sup> informacji o schematach podatkowych transgranicznych MDR-1 oraz MDR-4.

Na podstawie przeprowadzonych analiz raportowanych informacji o schematach podatkowych zidentyfikowano również przypadki mogące nosić znamiona agresywnej optymalizacji podatkowej lub też innych naruszeń obowiązków podatkowych. Wyniki przedmiotowych analiz zostały wykorzystane do zbadania czy określone działania mogą zostać poddane czynnościom weryfikacyjnym organów kontrolnych KAS, bądź też w celu identyfikacji obszarów ryzyka podatkowego w stosunku do określonych zagadnień podatkowych.

#### **4. Dane w obszarze zgłoszonych informacji**

Niniejszy raport dotyczy informacji o schematach podatkowych przekazanych przez podmioty zobowiązane w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 września 2021 r.<sup>14</sup> We wskazanym okresie przekazanych zostało przez promotorów, korzystających i wspomagających (informacje pierwotne i ich uzupełnienia): 12.662 - *Informacji o schemacie podatkowym MDR-1*, 2.190 - *Zawiadomień dotyczących schematu podatkowego MDR-2*, 11.304 - *Informacji*

---

<sup>12</sup> Motyw trzeci preambuły Dyrektywy DAC6

<sup>13</sup> Dane na dzień 30 września 2021 r.

<sup>14</sup> Datę ustaloną na dzień 30 września 2021 r. przyjęto jako termin graniczny ze względu na potrzebę zapewnienia czasu niezbędnego do wykonania obowiązku przygotowania przedmiotowego raportu w ustawowym terminie



korzystającego o zastosowaniu schematu podatkowego MDR-3 oraz 2706 – Kwartalnych informacji o udostępnieniu schematu podatkowego standaryzowanego MDR-4.<sup>15</sup> W rezultacie dotychczas wykonanych działań przeanalizowanych zostało 4275 zaraportowanych informacji. Przeprowadzone zostały analizy w obszarze danych zawartych w przekazanych informacjach oraz w odniesieniu do wybranych obszarów podatkowych przygotowane zostały odpowiednie wyniki tych analiz.

## 5. Podsumowanie

System obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych stanowi unikalne i niedające się porównać z innymi narzędzie umożliwiające uzyskiwanie przez Ministra Finansów oraz Szefa KAS bezpośrednio informacji o występujących schematach podatkowych - czyli o rozwiązaniach podatkowych opracowywanych przez podmioty w oparciu o znajomość przepisów prawa podatkowego i doświadczenie w jego stosowaniu.

Raportowane informacje o schematach podatkowych podlegają bieżącym analizom oraz pogłębionej ocenie. Wyniki prac analitycznych wykorzystywane są do identyfikacji niedozwolonych praktyk w obszarze podatkowym i służą przede wszystkim podejmowaniu odpowiednich działań legislacyjnych mających na celu uszczelnienie przepisów prawa podatkowego. Ponadto wyniki prac analitycznych wykorzystywane są do przeprowadzania weryfikacji w przypadku podejrzenia występowania działań w zakresie agresywnego planowania podatkowego lub unikania opodatkowania. Sprawnie działający system obowiązkowego zgłaszania informacji o schematach podatkowych pełni również istotną funkcję prewencyjną w zakresie odstraszania od stosowania niedozwolonych praktyk oraz schematów agresywnej optymalizacji podatkowej. Zasadniczym elementem systemu obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych jest również realizowana na bieżąco automatyczna wymiana informacji o schematach podatkowych transgranicznych z innymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej.

Instytucja obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych stanowi istotne narzędzie w zakresie działań prowadzonych w celu zwalczania unikania opodatkowania, występujących luk w przepisach podatkowych lub innych nieprawidłowości dotyczących rozliczeń podatkowych. Realizowane we wskazanym zakresie czynności służą również zapewnieniu poszanowania zasad równości i powszechności opodatkowania, a także zachowaniu zasad uczciwej konkurencji dla wszystkich podmiotów. Opiswane w niniejszym raporcie dotychczas podjęte działania dają podstawę do stwierdzenia, że system obowiązkowego raportowania informacji o schematach podatkowych przyczynia się w sposób efektywny do przeciwdziałania wykorzystywaniu schematów podatkowych do unikania płacenia należnych podatków.

---

<sup>15</sup> Szczegółowe dane statystyczne w zakresie raportowanych do Szefa KAS informacji o schematach podatkowych dostępne są pod adresem: <https://www.podatki.gov.pl/mdr/statystyki-mdr/>